pro ipso, sic coram dominis asserentium, sic esse, proprio iura-

mento; cum hec omnia probata et manifesta extiterint, dixere

idcirco dicti judices, dicto Alberto pro satisfacione dicti sui

dampni restituenda fore yperpera CCCLXX, sicut in eius dicto

contineri videtur.

ix Item Martino Delaturre, burgensi Nigropontis tempore

nobilium virorum Marchi Dandre et Petri Navagiarii, Rectorum

Nigropontis, derobato, dum veniret de mense Madii cum una

sua barcha et mercationibus suis de Andre 1

), per Johannem

Delcavo cum uno ligno armato in Ania de dicta barcha et rebus,

que valuerant yperpera L et plus; cognita super hoc veritate

per scripturam Baiuii dicti loci et dictum eius, iurantis et aflfir-

mantis sic suo sacramento, omnia esse vera, dixere dicti iudices,

cum predicta manifesta et probata extiterint, restitui debere

pro satisfacione sui dampni yperpera L predicta.

x Item Fulco de Clugia, burgensi Nigropontis, tempore

domini Marchi Bembo, Baiuli Nigropontis, derobato de una sua

cozularia cum rebus, vino et mercimoniis interpositis, de mense

Madii, quas dederat Andree Panzeta, ut esset navclerius
2
) loco

sui, ut iret Melum ad lucrandum, per Vilanum Pisanum cursa-

rium cum uno ligno de remis XXVIII, quam armaverat in Ania,

que barca valebat cum rebus et mcrcimoniis et coredis yperpera

CCC; de his scita et cognita veritate per scripturam Baiuli et

dictum ipsius Fulci et Andree, sic iurantium, vera esse, dixcre dicti

judices, restituenda fore pro dicto suo dampno yperpera CCC.

xi Item dicto Andree Panzeta de Nigroponte, derobato tunc

in dicta cozularia de multis suis rebus, cognita veritate per

*) Andro iosula. Cfr. p. 162. 107.

8
) I. c. naucler us.
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dictum et saeramentum eius et scriptum Baiuli, dixere ipsi

domini, debere restitui pro suo dampno yperpera X.

1 1 e m supradicto Fulco de Clugia, derobato de quibusdam xu

suis rebus et mercadandiis, quas mittebat in quadam sua barca,

quam dederat Johanni Petenario ad lucrandum ad Dimitriatam

tempore Baiulatus domini Nicholai Migiani, redeunte a Dimi-

triata
1

) dicto Johanne in loco, quod dicitur Cardiche
2

), per

filium Salemi et cum lignis duobus armatis Salonich

de gente domini Imperatoris; et alia vice post p . • . XV

dies derobato similiter a dictis cursaris
3
) de uno carico, quod

habebat in dicta barcha, et dederat dicto Johanni de mercimo-

niis et suis rebus in loco, dicto ad Hyronissum 4

); que quidem

res et carica duo valuerant in duabus vicibus yperpera CC;

cognita super hoc et scita plenissime veritate per scripturam

Baiuli et dictum predicti Fulci et testes productos super ....

iurantium, sic omnia vera fore, dixere dicti judices, restituenda

fore pro dicto suo dampno yperpera CC.

Item suprascripto Fulco de Ougia, derobato similiter xm

tempore Baiulatus dicti domini Nicholai de una sua cozularia

cum toto carico, quam dederat ad lucrandum Andree Ystriano

Grassello et Antonio Beccario, dum essent perducti cum ipsa

in loco, dicto Reum 5

), per Nicholaum et Remondinum, filium

Salemi, cum uno ligno armato de hominibus domini Imperato-

ris, que cozularia cum toto carico valuerat yperpera CCLXXXX;

cognita super his et scita veritate per scripturas Baiuli et

') Demetriade, Thessalix urhe satis nota. Vide Vol. I, 266.

*) Cardicia, Gardicia, Thessalise urbe inter Zitunium et Armirum sinuraque

Volo, coll. Thessalonica p»g. 493- Adde Vischeri Erinnerungen celt. aus

Griechenl. p. 654.

*) I. e. cursariis.

*) l. o. Chersonesum, ut videtur. Quenam vero Chersonesorum ? An est pro-

muntorium Cherronisi Nigropontis (Euboes) orientalis, e meridie urbis

Cumi (Cuma)? De eo v. Tabulam Lapiei Turcicam. fol. XI.

5
) Rhium? Quod Achaia; promuntorium, oppositum Antirrhio Aetolia? (Locri-

dis Ozolarum) promuntorio. De Khio v. Meletium Geogr. ed. 2, T.2, p. 384.

13*
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dictum ipsius Fulci et testes productos per ipsum, super his,

iurantium . . . esse vera, dixere dicti judices restitui debere

pro satisfacione sui dampui yperpera OOLXXXX.

xiv Item Gulielmo Oorezario Veneto, tempore dicti Baiulatus

derobato, cum esset in barcha de Leo Ohiiacho (sic), et vellet

ire Patriarcham (sic) ad pontam de Litaldo
!

), per Rolandum

Cavalerium et Raymondinum cum duabus vachetis, armatis de

hominibus Imperatoris, de tantis rebus suis et mercimoniis, que

val[u]ere fecerat yperpcra CCLXV; coguita veritate de his per

scripturam Baiuli et dictum eiusdem Gulielmi ct plurium testium

receptorum super his, iurantium, omnia vera esse, ab ipsis

dominis, dixere ipsi iudices, restitui debere pro sui dampni

satisfacione yperpera COLXV, sicut in ipsius dicto et probatio-

nibus continetur.

xv Item cum repererint dicti judices, Johannein Bembo, cum

ivisset de terra Nigropontis ad Macrem de Turchia
2
) cum uno

ligno— iam fuerint IIII anni transacti et ultra, dequodam mcnse

Pebruarii — quod erat suum et Bonifacii de Lomuto . . . de . .

.

%wo, in quo erant Dominicns Trivisanus nauclerius, Petrus

Dotho scribanus ct Benedictus Archangelus et Johannes Lom-

bardus Oanozi et multi alii, et caricasset de frumento et vino,

ire et redire cum dicto ligno sic caricato similiter cum pre-

dictis omnibus veilet, stando in dicto portu Macre, fuisse captum

per Criviciotum, hominem dicti Imperatoris, capitaneum de

Rothe
8
), venicntem ibi cum una galea ct tribus galiotis, et

derobatum una cum omnibus, qui cum co erant, dc dicto ligno

!
) I. e. ad promuntorium Euboea? (Nigropoutis) Litalde (Lithade). De hoc

loco vide supra p. 167. Adde Vischeruin I. c. pag. 035. 659. 660.

2
) Ture.ia hnjus loci est Asia minor, quse a Turcis lconiensibus, cxoeptis lito-

ribus maritimis, jaro tum (fine seculi XIII) fere tota occupata erat. Macra

est Lyci«e urbs maritima, Hhodo opposita, de qua v. Nos ad diplomu Cilico-

Armenium (p.380primi voluminis). Nostra Macra (Macri) de Turchia paulo

inferius recurret.

») Rhodo. Cfr. p. 161.
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et omnibus, qui erant in ipso, et toto carico, et ductum in

Rothe et vcrbcratum cum sociis per totam terram, et postea

positum in carceribus cum aliis, et stetisse per VIIII menses;

et interim dictum Criviciotum fecisse eos fodere fossata, minarc

pancerias
1

) et alia multa turpia et gravia servitia, que dici vix

possunt; et post exitum carcerum ivisse ad Imperatorem , et

habuisse litteras ad dictum capitaneum, ut redderentur sibi et

sociis omnia eorum bona cum dicto ligno, et eas presentasse

capitaneo suprascripto, et nichil profuisse eisdem— et tunc erat

dominus Marchus Michael, Baiulus Constantinopolis — et dicta

causa ipsum Johannem fuisse dampnificatum in DCCCCLXXXX

yperpera cum dampno ligni; que omnia manifesta et probata

et nota ipsis dominis per scripturam Baiuli Nigropontis e*

dictum ipsius Johannis et testium plurium receptorum super

hec, iurantium, sic omnia esse vcra; idcirco dixerunt ipsi

domini, scita et visa veritate de predictis, eidem Johanni Bembo

restitui deberc pro satisfacionc dampni suarum rerum et

carighi') yperpera DCLXXXX, et pro dampno ligni cum coredis

suis yperpera CCC. xvi

Item Dominico Bondomiro, derobato in dicto ligno per

dictum Criviciotum de tanto, qubd valuit yperpera LXXXX, una

cum dictis sociis; cognita veritate per sacramentum eius et

testium productorum, dixere dicti judices, debere restitui pro

suo dampno yperpera LXXXX.

Item Galvano Vitali, burgensi Nigropontis, derobato tem- xv»

pore Baiulatus domini Nicholai Miglani, cum iret de Nigroponte

in Andram 3
), prope terram per Jacobinum de Laude et Ansal-

dum cum duabus galiotis armatis de gente domini Imperatoris

de quadam sua barcha cum rebus suis multis; item et in alia

') De panceriis nil apud DuCangium, quod huc faciat. Respondere debebit

antecedentibus fossatis.

3
) I. e. carici, oneris navalis.

*) Andrum insulam, qu» modo Andre scribitur, modo Andra, coll. p. 162. 194.
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parte, dum veniret de Andre ad Nigropontem cum dicta barcha

sua, quam recataverat ') a dictis cursariis, et de Melo NigTO-

pontis
2

) per unam barcham de Cea armatam, derobato similiter

et portato in rocham de Cea, ubi erat dominus Ramino, dc

tantis suis mercationibus , que fecerat valere in istis duabus

vicibus yperpera XL Baiuli, continentcm dictum eius

et filii eius capti cum ipso, iurantium, sic vera fuisse, dixere

dicti judices restitui debere pro

i Item cum repererint dicti judices, Simonem deLanfrancho

opoli, et venientem Toscum 3
) cum uno suo ban-

zono , in quo erant Petrus Benedictus navclerius et Albertus

Pisanus et Jacobus de Malfe
4
), et erat caricatus

sociis per homines de insula de Taxo cum duabus barchis arma-

tis, cum essent ipsi in loco dicto Casso
5

), cum ivissent ipse

Symon et Jacobus ad salutandum dominationem

valuerit yperpera XL; item in alia parte post hoc forte per

mensem, cum veniret de Sperosa
6
) cum dicto banzono et sociis

predictis, per nepotem Sparamichali cum una galiota, de se . . .

derobatum fuisse cum sociis de tanto, quod valuerit yperpera

XX, et ultra hoc verberatos fuisse per eos, inter arma et coreda

ligni; et hec omnia fuisse probata [et] inventa, vera esse, per

scripturam Baiuli de Nigroponte productorum pro

pso facto, iurantium, sic esse ; idcirco dixere ipsi judices, pre-

dicto Symoni pro se et sociis suis restitui debere pro dictis

duobus dampnis et satisfacione ipsorum yperpera LX.

ii Item cum invenerint etiam dicti domini, Petrum Cadena-

zum, burgensem Nigropontis, et Johannem eius filium, cum

irent Salonich cum una eorum cozularia — iam sunt plures V

•) Sic ms. Cfr. vocem rescatare supra p. 100.

a
) I. e. ad Nigropontem.

*) Toseum ms. An Taxum (Thasum), ut alibi? De Thaso v. p. 165.

*) Amalfi? Melfi? De utraque probe distinguenda adi Thessalonicam p. 478.

&
) I. e. Ca*o, Benincase Caxioy Scarpanto a meridie.

*) Sperota s. Asperoia, Hebro ab occasu.
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anai — in qua erant Rodoanus, sclavus Johannis Ranozi et

VeLtura sclavus et Aldigerius, caricata de oleo, mele(sic), picc

et aliis mercimoniis de quodam mense Marcii, fuisse derobatos

in loco dicto Loscato 1

) per Nicholaum, fdium Salerni
2
) et

Rotartum cum una galiota de Johanne Senzaraxon de Salonicho,

et captos et portatos de Salonich, et missos in carceribus ct

dampnificatos de tanto, quod valuerit cum dicto ligno et carico

pro ipsis patre et fdio yperpera C et pro sociis in VIIH yperpe-

ris; item et in alia parte derobatum fuisse dictum Petrum

— iam sunt V anni et plus — cum veniret una cum sua barcha

caricata de vino de Lateo(sic), in qua erat Michali et Philip-

pus Vassallus et alii, et essent ad scolium de Lecathe
3

) per

Nicolaum de Salerno
2
) et . . . cum duabus vachetis armatis in

Salonich de gente domini Imperatoris de dicto vino, et eum

fuisse portatum cum aliis et barcha ad Lichoniam 4
), uhi ven-

diderint vinum dicti cursarii, quem vinum valuit XXX yperpera

et plus; item et in alia parte fuisse derobatum ipsum Petrum

cum dicto filio suo post predicta, cum irent de Nigroponte ad

Armiro, in portu Armiro per Leonem Fulcum cum una

vacheta armata ad Saionich de gente domini Imperatoris, de

tanto oleo, quod valuit yperpera VIIII et plus; item etiam

in alia parte tempore domini Nicholai Miglani fuisse dero-

batum, cum iret cum una sua barcha de Nigroponte ad Per-

timo
5

), in qua erant Theodorus et Romanus marinarii, in dicto

*) lo Scato (Sciatho insula)?

a
) Salemi, Salemo, ut supra?

*) Leucathe? Leucadia est hodierna insula S. Maura, cura promuntorio cogno-

roine terrse continentis.

) Locus qaidam Aetolia? litoralis spectari videtur, quem etiam in Partitione

Regni Gneci memoratum putabamus; sed vide iam t. !, p. 471. Catalogus

urbium, quarum noraina Ueperdita sunt (Constantinus Porphyrogenitus etc.

nostra? editiouis p. 21): AlrwXtot, ri Aexeovta. I. e. Aetolia, ubi locus
Leehonia. Situs dubius, forsan prope Anatolicum qua?rcndus.

5
) An veterum Porthmux, nunc Porto Bufalo? Leakc II, 435. — De Andrea

Gaforo, ibidem memorato, conf. Hopfii libellum: Urkunden cett. tur

<;eschichte der Inscl Andros. Wien 1856. p.28, not. 5.
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Pertimo per Andream Gaforum, hominem dicti Imperatoris, cam
una galea armata de dicta barca, que valuit cum coredis XVI
yperpera et plus, ita, quod opportuit ipsum venire per terram

ad Nigropontem; quorum omnium factorum scita et cognita

veritate per scripturas Baiuli Nigropontis, continentes dicta

ipsorum Petri et filii et testium productorum, iurantium, sic

omnia esse vera; dixere dicti domini judices , eidem Petro pro

se et filio esse restituenda pro suo dampno proprio facto

yperpera C et sociis eius yperpera VIIH, et pro omnibus tribus

aliis factis ipsi Petro yperpera LV.

"i Item Johanni, filio dicti Petri, derobato, cum esset ad

Dimitriatham cum I barcha — iam est annus et ultra — per

Mengadomesticum et Cumanos 1

), qui erant cum eo, de tantis

suis rebus, que valuerant yperpera XII et dimidium; cognita

veritate et scita per scripturam Baiuli et dictum istius iurantis,

sic esse, dixere dicti domini, restitui debere pro satisfacione

sui dampni yperpera XII et dimidium.

" Item cum repererint dicti domini, Johannem Barberium,

cum se dividetur [sic]
2
) de Constantinopoli cum I platia Domi-

nici Rasorii, et iret Metolinum 3
), in qua erant ipse Dominicus

et Antonius Pelegrinus et Martinus Benfato nauclerius et Boni-

nus Griti et Johannes Franzonus et alii, omnes de Nigroponte,

et caricaret ibi de multis victualibus et mercimoniis, longe forte

per milliarium I de Cethon
4

) — iam sunt IIII anni transacti —
') I. e. megadoraesticutn, titulum Byznntinomm aulicum. Omittitur nomen

viri propriuin, ut alibi in hoc diplomate. Quid vero hoc Ioco Curaani, si

quidem apographum Venetum se recte habet ? Erantne Cumani vel tura

temporis raercenarii Imperatoris Byzantini?

*) Sic. Leg. divideret, i. e. cum abiret, theotisce: ats er sich

tren nte.

*) Metellinum, Metelinum, i. e. Lesbum veterum, coll. Thessalonica p. 516 sq.

Turcice Midilli, coll. Hadschi Chalfa I. c. p. 196.

*) Locus ut tot alia in tanta latinitulis Veneta? barbaric obscurior. Eril

Zetunium, Zitunium, Benincasa» Logittom (Turcaruin Isdin) Thessalia?

occidentalis. De Zitunio cfr. Vischer. I. c. p. 647.
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io die Epyphanie fuisse captum una cum predictis, et deroba-

tum, et spoliatum nudum, et alios etiam, et dampnificatos fuisse;

idcirco dixere ipsi judices, eidem Johanni pro se et sociis pro

ipsorum dampno restitui debere yperpera LXXXX in tantum dc

dietis rebus, que valuerint yperpera LXXXX, per Barnabam,

hominem domini Imperatoris, cum una galiota; et hec omnia

vera probata et inventa fuisse per scripturam Baiuli, continen-

tem ipsorum dicta et testium productorum super his, iurantium,

sic vera fuisse; idcirco . . .

1 1 e m cum invenerint dicti domini , Jacobum Becarium, v

burgensem Nigropontis — iam sunt IIII anni et plus — cum

veniret de terra Talandi
1

), ubi fuerat cum una barcha caricala

de frumento in societate cum Vasilli Alleluia Lombardo, fuisse

captum per Ansaldum, comitum domini Imperatoris cum una

galiota, et derobatum de dicta barca et carico, et ipsum fuisse

dampnificatum in XXVIII yperpera et ultra; et in alia parte

per dictum Ansaldum fuisse dampnificatum in XII yperpera et

dimidium a Labondoniza
2

), qui acceperat filio ipsius Jacobi

vocato Dominicus, dicendo, quod pater eius promiserat sibi

dare; de his omnibus scita et cognita veritatc per scripturam

Baiuli, continentem dicta ipsorum Jacobi et filii iurantium, sic

fuisse; idcirco dixere ipsi judices, dicto Jacobo restituenda

fore pro satisfacione sui dampni yperpcra XL.

1 1 e m cum invenerint etiam dicti domini, Michaelem Lova- vi

aicum de Nigroponte — jam est annus et ultra — cum ivisset

de Nigroponte ad Baldonizam, et caricasset unam barcam de

frumento et fabis, et esset adhuc ad ripam, derobatum fuisse

') De hac urbe vide p. 164.

*) I. e. la Bondoniza. Bandenica, Baldenicia Beninoasse. Est urbs sita in

transitu e Thessalia in Boeotiam. Pouqueviile, Voyage cett. ed. 2, T. I,

p.i91 sq. T.IV, p.89 sq. Hadschi Chalfa l.c. p.109. Adde Tabulara Lapiei

Turcieam, fol. XI. Idem valet de voce Baldonizam, qua» dcinceps seque-

tur. Est corrupta ex Bodonixam. Paulo infcrius occurrit forma Butdunha
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per Pollicastrum Delosoe, comitum unius vachete et barche

armatarum, et per eos, qui cum co eraut, de magna quantitate

carigi frumenti et fabarum et corredorum barche, et de barcha

etiam, quam corabuserant in altero die sequenti VIII galee

domini Impcratoris; cognita veritate per dictum eius et sacra-

mentum et scripturam Baiuli; idcirco dixere dicti judices,

eidem Michaeli restitui debere pro sui dampno yperpera XLV.
v» 1 1 e m Alexio, filio Petri Adam, derobato de quodam mensc

Aprilis, dum iret de Nigroponte cum quadam barcha honerata de

victualibus et mercibus in portu Limipathegisi
!

), per Bartholo-

meum Foscolum, Jacobum Quasmulum et Sevasto Piperi et horum

comites III galearum VI galiote
2
) domini Imperatoris, de tanto,

quod valuerat yperpera XXXVI: cognita veritate per scripturas

et dictum eius cum sacramento, sic omnia vera fuisse; dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera XXXVI.

™i Item cum repererint dicti domini, Salem campsorem,

burgcnsem Nigropontis, tempore Baiulatus domini Andree

Baroci, dedisse unam galeam, quam habebat in societate cum

Ughicione Bono, Gerardo Capello et Marino Trivisano, cum
irent Galipolim

3
) ad lucrandum ipsi duo ; et cum ivis-

sent cum ipsa galea ad dictum locum Galipolim, existente

treugua inter dominum Imperatorem et comune Veneciarum.

antequam intrarent terram, quesita fidancia
4

) tamquam Veneti

et licentia intrandi a castellano dicti loci et habita ab ipso

castellano, et ipsis Gerardo et Marino cum fiducia et secure

1
) Videtur essc insula, dubii tamen sensus situsque. In Bondelmontii libro

insularum Archipelagi p. 129. 250 occurrit insula Limen, quam eandem

esse putant cum Haloneso veterum, Pelagnm recentiorum. Jam revoca

notam 4, pag. 166-

8
) l.e.hi pirat» Grseci habebant tres galeas et sex galeotas
Imperatoria s.

s
) Gallipolim, Callipolin, urbem Propontidis notissimam. Cfr. i t 468.

*) Fidejussione de seouritate hominuro rerumque, Katis fidanza, Hispanis

f ia nza.
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intrantibus dictam terrara, eos fuisse captos per dictum castel-

bnum et homines suos et derobatos de ilicta galea et sarcinis

et corredis, et dictum Salem fuisse dampnificatum de medietate

dicte galee cum his, quas habebat, in yperperis CCCC; et hec

omnia inventa et probata vera fuisse per dictum et sacramen-

tum dicti Salem et scriptura Baiuli et per testimonium dictorum

Gerardi et Marini, iurantium et asserentium, sic fuisse, proprio

saeramento roboratum; idcirco dixere iidem iudices,

eidem Salem pro parte sui dampni restituenda fore yperpera

cccc.

1 1 e m cum invenerint dicti domini, Matheum Barberium de ix

Nigroponte — iam sunt plus de tribus annis — cum veniret

de Larmiro cum ligno Raynaldi Cathalani , in quo erat ipse

Raynaldus et Albertus Seraphynus et quidam Jacobus nomine et

Dominicus Zavamen, et esset in loco dicto Altilandum
1

), fuisse

captum cum dicto ligno per Meneghellum cum uno ligno, et

ductum ad Cavalli
2

), ubi erant Petrus de Balduino cum una

galiota et Cusaldus cum una galiota et Portulanus cum una

vaeheta, qui omnes erant de gente domini Imperatoris et dc

dicto loco, postea ductum ad Scopulum 3
) et derobatum tuuc

per predictos omnibus rebus, quas habebat, que valuerant

yperpera L et ultra; de his scita plene et cognita veritate per

scripturam Baiuli, continentcm dictum eiusdem veritatis, sic

esse; idcirco dixere ipsi doraini judices, dicto Mathco restitui

debere pro suo dampno yperpera L.

1 1 e m Dominico Zavamen, derobato similiter cum predicto x

Matheo per dictos cursarios in dicto loco et tempore, quo ipso

*) I. e. Atalantem s. Talandam, de qua v.p.164. AddeVischerura l.c. p.633.

*) An Cavalam Macedonia?, olim Neapolin, ut multis visum? De ea v. Nos

uberius agentes in Thessalonica pag. 499. Adde Viam Egnatiam , romraen-

tat II, pag. 12-17; Melotiura Geogr. ed. % T. II, p. 4<tf.

*) I. e. Seopelum insulam, corrupteta medii »ri trita, ut non semel in hoc

diplomate. Cfr. pag.204. 205.
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Matheus derobatus suis rebus, iuranti, sic fuisse, et scita veri-

tate, dixere domini judices, restitui debere yperpera XII et

dimidium.

xi Item Petro Lombardo, derobato in dic sancte Marie de

Augusto, dum veniret de Andra 1

) cum una gondola inter Cari-

stum et Cambiamantcllum
2

), per de Malvasia cum una

vacheta, de tanto, quod valuit yperpera XX et ultra ; scita veri-

tate per scripturam Baiuli et dictum ipsius iurantis, sic esse,

dixere dicti judices, debere restitui pro suo dampno yper-

pera XX.

»i Item Tholomeo de Clugia, derobato tejnpore Baiulatus

domini Andree Dandolo ad Armiro prope sanctum Nicholaum

de Lethatiche
3

) per Johannem comitum cum duabus

vachetis armatis in Salonich de gente domini Imperatoris, de

omnibus, quas habebat in una cozularia; scita veritatc et

cognita per scripturam Baiuli et dictum eius iurantis, sic esse,

dixere dicti iudices, restitucnda fore pro suo dampno yper-

pera XXV.

xui 1 1 e m cum repererint dicti judices , Ottolinum de Medio-

lano, burgensem Nigropontis , derobatum fuisse per Johannem

Senzaraxon, hominem domini Imperatoris, prope insulam Sco-

poli tempore Baiulatus dicti domini Andree Dandoli de multis

suis bonis et rebus, quas habebat Angelus de Trumba in una

barca; item et in alia partc per dictum Johannem de multis

suis rebus, quas habebat in una barca Chavachi, cum iret ad Juli-

cam dicto tempore; item in alia parte perObicinum, hominem

domini Imperatoris, ad Pantalenas*) tempore predicti domini

Andree, de multis suis rebus, quas habebat in una barcha quidam

*) Andro insula, coll. pag. 162. 194. 197.

) De hoc promuntorio Euboea? maxime meridionali v. notam 4, p. 161.

3
) SigniOcatur promuntorium Euboea* (Nigropontis) maxime boreale, nomine

Lithada (Tab. Lapiei Turc. fol. XI). Cfr. ctiam p. 167. 196.

*) Cfr. supra p. 166.
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oomine Niger, dum veniret de Andra Nigropontem; item

et in alia parte per cursarios de sancto Mandrachi (

) de multis

suis rebus, quas habebat in una barca Dominici Venerii, super

Scopolum, tempore dicti domini Andree Dandoli; item et in

alia parte ad Spigam eumdem fuisse derobatum de multis suis

rebus, quas habebat Petrus Mucius, qui evaserant de quodam

naufragio; item et in alia parte ad insulam de Cossa Andra 2

)

tempore Baiulatus domini Marci Bembo per Johannem de Cas-

sandra de multis aliis suis rebus, quas habebat Tehodorinus;

item et in alia parte per Mengadelongari ad Dimitriatam
8
) de

multis suis rebus, quas habebat Henricus de Zanaxino; item

et in alia parte per Johannem de Lacardica
4
) tempore domini

Nicholai Miglani Baiuli de multis suis rebus, que ablata fuere

Theodoro dc Lolongo 5
); item et iu alia parte eumdem Ottoli-

num fuisse derobatum de aliis suis rebus per Johannem de Cea

ad Columpnas 6

) tempore domini Victoris Delphini, Baiuli Nigro-

pontis, que ablata fuerant Albertino in barca Berardi; cognita,

!
) Samothrace insula. Dc ea egimus ad Diploma de Partitione Regni Grttci

(p. 478 primi voluminis). Adde Bondelmontium I. c. p. 126, ubi dicitur

Mandrachi. Turcice Semadrek, Semendrek (Hadschi Chalfa I. c. p. 196).

Dc Spiga, urbe Propontidi adposita, vid. II, 116.

*) Cassandra? Parvam insulam Cassandrain deprebendimus in sinu Cassan-

dreotico s. Toronaeo (Hagios Mamas), coll. Tabula Lapiei Turcica, fol. XI.

Paulo post babcmus rectam Cassandrae (immo Cassandria?) scriptionem.

De isthmo Canandreae v. Leake I. I. III, 152.

a
) Demetriadem Thessalia? propc sinum Volo, ut alibi in hoc diplomate.

*) I. e. de la Cardica (Gardicia), coll. nota 2, p. 195.

*) de lo Longo? Est Lungus unum e promuntoriis Macedonicis, sc Toronai-

cum. Hadschi Chalfa I. c. p. 82. Melet. Geogr. T. II. p. 462. Haud parva

autem pars harum causarum et actionum versatur in piratis Tbessalicis ct

Macedonicis.

•) I. e. promuntorium Atticte Stmium, de quo v. notam 4, p. 165. Meletius

Geogr. ed. 2, T. II, p.355: Mirx roOrov (portum Laurii) ererat ro SoOvtov

oxpov, ro »Jia*y;uorarov xai voric*>Tarov ttzi.rr,; -rrt; 'Ayata, ^rot rv},*

'E/.)a6V' T9 Offotov xxi 'lioov ovoui^rat xai Ka^o KoXojve, ano tojv xoXoj-

vwv ^toi rwv 9n;).wv roO ieooO rij? 2ovvtao\>; \A-3rvjvaf , roO xaraaxiva^cvro;

eVavw avroO roO axjiWTvj&tov* ovrtvoj at ffrvj).at ue'x|H ^oO vOv opwvrat.
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scita et inventa veritate omnium predictorum dampnorum, et

ipsis dampnis visis et examinatis diligenter, et fide habita per

scripturas Baiuli Nigropontis et dicta ipsius, iurantis, predicta

omnia vera esse: idcirco dixere ipsi iudices, eidem Ottolino

restitui debere pro omnibus dictis dampnis yperpera CLVII.

Item cum reperta (leg. repertum) sit etiam per dictos

judices, Petrum de Ystria, cum recomandasset quamdam suam

galeam Antonio Lixi nauclerio et Valentino Civranum (sic) in

Riclea
1

), ut ire deberent cum ipsa Constantinopolim, et euntes

per fortunam venirent cum ipsa ad portam
2
) de Latritina prope

casale Bondari, et fracta ibi dicta galea, et evasis pro maiori

parte multis rebus , que erant ibi , et acceptis postmodum vio-

lenter ipsis rebus per gentes de partibus illis , quas evaserant

marinarii, dampniOcatum fuisse in yperperis CLX et ultra;

item et in alia parte eum derobatum fuisse de quibusdam suis

rebus, quas habebat in barcha Berrardi Rosso per unam vache-

tam de Cea ; i t e m et in alia parte de aliis suis rebus , quas

habebat in barcha Fulchi de Clugia ad ripam Rei
3
) — iam est

unus annus et plus — per Nieholaum et Raymondinum , filios

Salerni*); item et in alia parte fuisse derobatum de multis

aliis suis rebus, quas habebat in barcha Symeonis Lambardo,

per Petrum de Balduino cum galeis domini Imperatoris in culfo

Nigropontis— iam est annus et plus— et in his tribus locis et

vicibus dampnificatum fuisse ; visis scripturis et examina-

tis omnium predictorum dampnorum ct dictis super his dicti Petri

ct testium productorum per ipsum coram Baiulo Nigropontis,

iurantium, ct eorum sacramento Petro pro dictis IIII damp-

nis diligenter consideratis restituenda fore yperpera dicta CC.

*) Heraclea Propontidis, ut ?idetur.

2
) portum?

3
) Rhii, prorountorii Acliaue, cui oppositum Antirrhium, Actolia (Locridis)

proinunlorium? Cfr. not. 5, p. 195.

») Cfr. p. 199.
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Item cum invenerint etiam dicti judices, suprascriptum [e] i

Petrum de Ystria derobatum de hominibus domini

Imperatoris in culfo Nigropontis de multis suis rebus, que

fuerant in barcha Jacobi Beccary; item etiam in . . . rebus,

quas habebat Johannes Piza pro ipso Petro; item etiam in

alia parte inter Parium et Nicxiam 1

) per Beginum, qui arma-

verat Anie de una sua gondula . . . de Clugia, et ipsuin

Petrum dampnificatum fuisse in XX yperperis et ultra in istis

tribos viaticis*): visa et cognita veritate per scripturam et

dictum eius iurantis, sic omnia vera . . . ; restitui debere pro

dictis suis dampnis yperpera XX.

1 1 em cum repertum fuerit etiam per eosdem dominos, n

Rizardum Englose tempore Baiulatus domini Andree Danduli

una marcelliana Stephani Boni et Defionisto, et